Lampiran II

Nomor
Tanggal :

: Peraturan Daerah Kota Medan
: 03

30 Desember 2020

KOTA MEDAN

RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI
TAHUN ANGGARAN 2021

Kode

Urusan Pemerintahan
Daerah

Pendapatan

Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja

URUSAN
PEMERINTAHAN
WAJIB YANG
BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

279.770.398.792

2.386.203.170.762

480.840.386.968

o
o

2.867.043.557.730

01

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PENDIDIKAN

o

1.068.698.705.964

19.023.924.500

o
o

1.087.722.630.464

0

fury

1.01.0.00.0.00.01.0000

Dinas
Pendidikan

o

1.068.698.705.964

19.023.924.500

o
o

1.087.722.630.464

02

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KESEHATAN

274.470.398.792

816.249.716.248

70.977.947.310

o
o

887.227.663.558

02

1.02.0.00.0.00.01.0000

Dinas Kesehatan

274.470.398.792

813.457.074.348

70.971.947.310

o
o

884.429.021.658

02

4.01.0.00.0.00.01.0000

Sekretariat
Daerah

0 2.792.641.900

6.000.000

2.798.641.900

03

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN
RUANG

1.200.000.000

221.614.546.542

372.421.467.365

o
o

594.036.013.907

0

w

1.03.0.00.0.00.14.0000

Dinas Pekerjaan
Umum

1.200.000.000

145.860.036.542

214.561.950.885

o
o

360.421.987.427

0

w

1.04.1.03.0.00.01.0000

Dinas
Perumahan,
Kawasan
Permukiman
dan Penataan
Ruang

o

50.843.500.000

141.409.641.080

o
o

192.253.141.080

0

w

2.11.1.03.0.00.12.0000

Dinas
Kebersihan dan
Pertamanan

o

24.911.010.000

16.449.875.400

41.360.885.400

04

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERUMAHAN DAN
KAWASAN
PERMUKIMAN

1.800.000.000

82.207.543.805

2.841.397.633

o
o

85.048.941.438

04

1.04.1.03.0.00.01.0000

Dinas
Perumahan,
Kawasan
Permukiman
dan Penataan
Ruang

1.800.000.000

82.207.543.805

2.841.397.633

o
o

85.048.941.438

05

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KETENTERAMAN
DAN KETERTIBAN
UMUM SERTA
PERLINDUNGAN
MASYARAKAT

2.300.000.000

97.819.210.613

11.158.055.160

o
o

108.977.265.773

0

(93]

1.05.0.00.0.00.01.0000

Satuan Polisi
Pamong Praja

o

49.847.550.932

24.255.500

o
o

49.871.806.432

0

(92}

1.05.0.00.0.00.06.0000

Dinas Pencegah
dan Pemadam
Kebakaran

2.300.000.000

29.549.398.531

7.189.181.800

o
o

36.738.580.331




Lampiran II
Nomor : 03
Tanggal : 30

: Peraturan Daerah Kota Medan

Desember 2020

KOTA MEDAN

RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI
TAHUN ANGGARAN 2021

Kode

Urusan Pemerintahan
Daerah

Pendapatan

Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja

0

wu

1.05.1.06.0.00.04.0000

Badan
Penanggulangan
Bencana Daerah

13.160.661.150

3.944.617.860

17.105.279.010

0

(93]

4.01.0.00.0.00.01.0000

Sekretariat
Daerah

5.261.600.000

5.261.600.000

06

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG SOSIAL

99.613.447.590

4.417.595.000

104.031.042.590

06

1.06.0.00.0.00.01.0000

Dinas Sosial

99.613.447.590

4.417.595.000

104.031.042.590

06

4.01.0.00.0.00.01.0000

Sekretariat
Daerah

0

0

0

URUSAN
PEMERINTAHAN
WAJIB YANG TIDAK
BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

135.275.487.377

878.109.562.781

112.585.821.250

990.695.384.031

07

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG TENAGA
KERJA

16.771.830.848

349.917.400

17.121.748.248

07

2.07.0.00.0.00.02.0000

Dinas
Ketenagakerjaan

16.771.830.848

349.917.400

17.121.748.248

08

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN DAN
PERLINDUNGAN
ANAK

12.057.245.200

116.817.800

12.174.063.000

08

2.08.2.13.0.00.04.0000

Dinas
Pemberdayaan
Perempuan,
Perlindungan
Anak dan
Pemberdayaan
Masyarakat

12.057.245.200

116.817.800

12.174.063.000

09

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG PANGAN

19.176.177.500

19.176.177.500

09

2.09.0.00.0.00.01.0000

Dinas Ketahanan
Pangan

19.176.177.500

19.176.177.500

10

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERTANAHAN

4.693.000.000

48.530.036.482

53.223.036.482

10

1.04.1.03.0.00.01.0000

Dinas
Perumahan,
Kawasan
Permukiman
dan Penataan
Ruang

4.693.000.000

48.530.036.482

53.223.036.482

11

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
LINGKUNGAN
HIDUP

30.573.886.043

515.126.596.137

21.331.731.407

536.458.327.544

1

=

2.11.0.00.0.00.01.0000

Dinas
Lingkungan
Hidup

17.591.215.170

364.513.500

17.955.728.670

1

=

2.11.1.03.0.00.12.0000

Dinas
Kebersihan dan
Pertamanan

30.573.886.043

497.535.380.967

20.967.217.907

518.502.598.874




Lampiran II

Nomor

Tanggal :

: Peraturan Daerah Kota Medan

30 Desember 2020

KOTA MEDAN
RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI
TAHUN ANGGARAN 2021

Kode

Urusan Pemerintahan
Daerah

Pendapatan

Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja

12

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKAN
DAN
PENCATATAN
SIPIL

38.133.312.000

5.473.488.400

43.606.800.400

12

2.12.0.00.0.00.03.0000

Dinas
Kependudukan
dan Pencatatan
Sipil

38.133.312.000

5.473.488.400

43.606.800.400

13

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT
DAN DESA

6.910.003.000

6.910.003.000

1

w

2.08.2.13.0.00.04.0000

Dinas
Pemberdayaan
Perempuan,
Perlindungan
Anak dan
Pemberdayaan
Masyarakat

6.910.003.000

6.910.003.000

14

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN
KELUARGA
BERENCANA

16.711.829.351

1.337.944.620

18.049.773.971

14

2.14.0.00.0.00.01.0000

Dinas
Pengendalian
Penduduk dan
Keluarga
Berencana

16.711.829.351

1.337.944.620

18.049.773.971

14

4.01.0.00.0.00.01.0000

Sekretariat
Daerah

15

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERHUBUNGAN

37.363.838.650

96.157.177.200

31.615.886.400

127.773.063.600

1

ul

2.15.0.00.0.00.01.0000

Dinas
Perhubungan

37.363.838.650

96.157.177.200

31.615.886.400

127.773.063.600

16

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KOMUNIKASI DAN
INFORMATIKA

35.679.973.224

1.270.590.156

36.950.563.380

16

2.16.2.20.2.21.01.0000

Dinas
Komunikasi dan
Informatika

35.614.973.224

1.167.477.356

36.782.450.580

16

4.01.0.00.0.00.01.0000

Sekretariat
Daerah

65.000.000

103.112.800

168.112.800

17

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KOPERASI, USAHA
KECIL, DAN
MENENGAH

13.752.050.052

136.191.600

13.888.241.652




Lampiran II : Peraturan Daerah Kota Medan

Nomor : 03
Tanggal : 30

Desember 2020

KOTA MEDAN

RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

TAHUN ANGGARAN 2021

Kode

Urusan Pemerintahan
Daerah

Belanja

Pendapatan Belanja Tak | Belanja
Belanj i | BelanjaM |
elanja Operasi elanja Moda Terduga Transfer

Jumlah Belanja

17

2.17.0.00.0.00.01.0000

Dinas Koperasi,
Usaha Kecil, dan
Menengah

0 13.752.050.052 136.191.600 0 0

13.888.241.652

18

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PENANAMAN
MODAL

67.337.762.684 26.101.190.590 622.317.200 0 0

26.723.507.790

18

2.18.0.00.0.00.23.0000

Dinas
Penanaman
Modal dan
Pelayanan
Terpadu Satu
Pintu

67.337.762.684 26.101.190.590 622.317.200 0 0

26.723.507.790

19

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KEPEMUDAAN
DAN OLAHRAGA

0 34.315.959.320 239.708.854 0 0

34.555.668.174

19

1.05.1.06.0.00.04.0000

Badan
Penanggulangan
Bencana Daerah

0 178.114.400 0 0 0

178.114.400

19

2.14.0.00.0.00.01.0000

Dinas
Pengendalian
Penduduk dan
Keluarga
Berencana

0 82.080.000 0 0 0

82.080.000

19

2.19.2.19.2.19.03.0000

Dinas Pemuda
dan Olahraga

0 33.689.548.920 239.708.854 0 0

33.929.257.774

19

2.22.2.22.0.00.01.0000

Dinas
Kebudayaan

19

4.01.0.00.0.00.01.0000

Sekretariat
Daerah

0 366.216.000 0 0 0

366.216.000

19

7.01.0.00.0.00.14.0000

Kecamatan
Medan
Tuntungan

20

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
STATISTIK

0 126.000.000 0 0 0

126.000.000

20

2.16.2.20.2.21.01.0000

Dinas
Komunikasi dan
Informatika

0 126.000.000 0 0 0

126.000.000

21

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERSANDIAN

0 533.200.000 0 0 0

533.200.000

21

2.16.2.20.2.21.01.0000

Dinas
Komunikasi dan
Informatika

0 533.200.000 0 0 0

533.200.000

22

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KEBUDAYAAN

0 26.119.532.011 554.329.700 0 0

26.673.861.711

22

2.22.2.22.0.00.01.0000

Dinas
Kebudayaan

0 26.119.532.011 554.329.700 0 0

26.673.861.711

23

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERPUSTAKAAN

0 14.725.585.948| 1.006.261.231 0 0

15.731.847.179




Lampiran II

Nomor

Tanggal :

: Peraturan Daerah Kota Medan

30 Desember 2020

KOTA MEDAN
RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI
TAHUN ANGGARAN 2021

Kode

Urusan Pemerintahan

Daerah

Pendapatan

Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja

2

w

2.23.2.24.0.00.02.0000

Dinas
Perpustakaan
dan Kearsipan

14.725.585.948

1.006.261.231

15.731.847.179

24

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KEARSIPAN

1.018.900.400

600.000

1.019.500.400

24

2.23.2.24.0.00.02.0000

Dinas
Perpustakaan
dan Kearsipan

1.018.900.400

600.000

1.019.500.400

24

4.01.0.00.0.00.01.0000

Sekretariat
Daerah

URUSAN
PEMERINTAHAN
PILIHAN

500.000.000

96.042.548.151

2.317.726.857

98.360.275.008

25

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KELAUTAN DAN
PERIKANAN

25.159.637.660

473.830.900

25.633.468.560

2

(92}

3.27.3.25.0.00.10.0000

Dinas Pertanian
dan Perikanan

25.159.637.660

473.830.900

25.633.468.560

26

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PARIWISATA

23.651.440.800

544.267.200

24.195.708.000

26

3.26.0.00.0.00.01.0000

Dinas Pariwisata

23.651.440.800

544.267.200

24.195.708.000

27

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERTANIAN

5.534.154.700

393.568.752

5.927.723.452

27

3.27.3.25.0.00.10.0000

Dinas Pertanian
dan Perikanan

5.534.154.700

393.568.752

5.927.723.452

30

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERDAGANGAN

500.000.000

27.023.677.902

343.748.505

27.367.426.407

30

3.30.0.00.0.00.01.0000

Dinas
Perdagangan

500.000.000

27.023.677.902

343.748.505

27.367.426.407

31

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERINDUSTRIAN

14.673.637.089

562.311.500

15.235.948.589

3

iy

3.31.0.00.0.00.01.0000

Dinas
Perindustrian

14.673.637.089

562.311.500

15.235.948.589

UNSUR PENDUKUNG
URUSAN
PEMERINTAHAN

310.706.717.945

17.877.504.920

328.584.222.865

01

SEKRETARIAT
DAERAH

144.265.595.702

14.954.271.000

159.219.866.702

0

=

1.05.1.06.0.00.04.0000

Badan
Penanggulangan
Bencana Daerah

0

=

4.01.0.00.0.00.01.0000

Sekretariat
Daerah

144.265.595.702

14.954.271.000

159.219.866.702

0

=

7.01.0.00.0.00.14.0000

Kecamatan
Medan
Tuntungan

02

SEKRETARIAT
DPRD

166.441.122.243

2.923.233.920

169.364.356.163




Lampiran II

Nomor
Tanggal :

: Peraturan Daerah Kota Medan

30 Desember 2020

KOTA MEDAN
RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI
TAHUN ANGGARAN 2021

Kode

Urusan Pemerintahan

Daerah

Pendapatan

Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah Belanja

02

4.02.0.00.0.00.01.0000

Sekretariat
DPRD

166.441.122.243

2.923.233.920

0

169.364.356.163

UNSUR PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN

4.780.919.628.038

269.148.163.506

2.721.569.070

71.237.877.183

343.107.609.759

01

PERENCANAAN

23.293.790.299

562.455.000

23.856.245.299

01

5.01.0.00.0.00.01.0000

Badan
Perencanaan
Pembangunan
Daerah

23.293.790.299

562.455.000

23.856.245.299

02

KEUANGAN

4.780.919.628.038

207.249.110.500

1.648.918.570

71.237.877.183

280.135.906.253

02

4.01.0.00.0.00.01.0000

Sekretariat
Daerah

0

873.700.000

0

0

873.700.000

02

5.01.0.00.0.00.01.0000

Badan
Perencanaan
Pembangunan
Daerah

02

5.02.0.00.0.00.05.0000

Badan Pengelola
Pajak dan
Retribusi Daerah

1.698.775.431.828

179.290.054.600

779.939.770

180.069.994.370

02

5.02.0.00.0.00.06.0000

Badan Pengelola
Keuangan dan
Aset Daerah

45.154.254.088

27.085.355.900

868.978.800

71.237.877.183

99.192.211.883

03

KEPEGAWAIAN

25.657.211.357

255.443.000

25.912.654.357

03

4.01.0.00.0.00.01.0000

Sekretariat
Daerah

114.290.000

0

114.290.000

03

5.03.5.04.0.00.02.0000

Badan
Kepegawaian
Daerah dan
Pengembangan
Sumber Daya
Manusia

25.542.921.357

255.443.000

25.798.364.357

04

PENDIDIKAN DAN
PELATIHAN

3.640.704.000

3.640.704.000

04

5.03.5.04.0.00.02.0000

Badan
Kepegawaian
Daerah dan
Pengembangan
Sumber Daya
Manusia

3.640.704.000

3.640.704.000

05

PENELITIAN DAN
PENGEMBANGAN

9.307.347.350

254.752.500

9.562.099.850

0

wu

5.05.5.05.0.00.02.0000

Badan Penelitian
dan
Pengembangan

9.307.347.350

254.752.500

9.562.099.850

06

PENGHUBUNG

06

1.05.0.00.0.00.06.0000

Dinas Pencegah
dan Pemadam
Kebakaran

UNSUR
PENGAWASAN
URUSAN
PEMERINTAHAN

31.599.428.863

284.464.200

31.883.893.063

01

INSPEKTORAT
DAERAH

31.599.428.863

284.464.200

31.883.893.063

0

=

6.01.0.00.0.00.01.0000

Inspektorat

31.599.428.863

284.464.200

31.883.893.063

UNSUR
KEWILAYAHAN

642.225.854.597

9.855.880.274

652.081.734.871

01

KECAMATAN

642.225.854.597

9.855.880.274

652.081.734.871




Lampiran II
Nomor : 03
Tanggal : 30

: Peraturan Daerah Kota Medan

Desember 2020

KOTA MEDAN

RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI
TAHUN ANGGARAN 2021

Belanja
Kode Urusan Pemerintahan Pendapatan o , -
Daerah Belanja Operasi | Belanja Modal Belanja Ta Belanja Jumlah Belanja
Terduga Transfer
Sekretariat
01 |4.02.0.00.0.00.01.0000 P 0 0 0 0 0 0
01 {7.01.0.00.0.00.01.0000 Kecamatan 0|  25923.353.300 194.406.400 0 0|  26.117.759.700
Medan Belawan
017.01.0.00.0.00.02.0000 Kecamatan 0 25.965.201.664 309.522.600 0 0 26.274.724.264
Medan Labuhan
017.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan 0| 45301404364 511.295.001 0 0|  45.812699.365
Medan Kota
01{7.01.0.00.0.00.04.0000 Kecamatan 0|  40.799.421.100 510.848.500 0 0|  41.310.269.600
Medan Timur
017.01.0.00.0.00.05.0000 Kecamatan 0 30.201.122.141 358.678.800 0 0 30.559.800.941
Medan Helvetia
01 {7.01.0.00.0.00.06.0000 Kecamatan 0| 22994948828 397.090.400 0 0|  23.392039.228
Medan Marelan
01{7.01.0.00.0.00.07.0000 Kecamatan 0 29382912738  1.018.127.100 0 0|  30401.039.838
Medan Denai
01 {7.01.0.00.0.00.08.0000 Kecamatan 0|  45.485816.536 545.185.300 0 0|  46.031.001.836
Medan Area
017.01.0.00.0.00.09.0000 Kecamatan 0 25.435.228.822 533.453.800 0 0 25.968.682.622
Medan Baru
017.01.0.00.0.00.10.0000 Kecamatan 0 20.812.641.940 338.226.000 0 0 21.150.867.940
Medan Polonia
Kecamatan
01{7.01.0.00.0.00.11.0000 Medan 0 31.834.816.861 557.599.900 0 0| 32392416761
Tembung
Kecamatan
01{7.01.0.00.0.00.12.0000 Medan 0 35.776.844.880 456.232.300 0 0|  36.233.077.180
Perjuangan
017.01.0.00.0.00.13.0000 Kecamatan 0 27.789.045.786 281.142.100 0 0 28.070.187.886
Medan Barat
Kecamatan
017.01.0.00.0.00.14.0000 Medan 0 36.957.248.051 817.295.100 0 0| 37774543151
Tuntungan
017.01.0.00.0.00.15.0000 Kecamatan 0 27.456.617.150 49.230.900 0 0 27.505.848.050
Medan Selayang
01{7.01.0.00.0.00.16.0000 Kecamatan 0|  28699.872.212 521.927.000 0 0| 29221799212
Medan Petisah
017.01.0.00.0.00.17.0000 Kecamatan 0 29.317.804.700 333.262.400 0 0 29.651.067.100
Medan Johor
01{7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan 0| 24712598000 823.544.338 0 0|  25536.142.338
Medan Maimun
01{7.01.0.00.0.00.19.0000 Kecamatan 0 26.003.088.862 420.375.224 0 0| 26423464086
Medan Deli
017.01.0.00.0.00.20.0000 Kecamatan 0 32.197.910.500 584.256.000 0 0 32.782.166.500
Medan Amplas
017.01.0.00.0.00.21.0000 Kecamatan 0 29.177.956.162 294181111 0 0 29.472.137.273
Medan Sunggal
UNSUR
PEMERINTAHAN 0| 34.573.997.680 134.839.200 0 0| 34.708.836.880
UMUM
KESATUAN
o1 BANGSA DAN 0| 34.573.997.680 134.839.200 0 0| 34.708.836.880
POLITIK
01{4.01.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat 0 246.417.800 0 0 0 246.417.800
Daerah
Badan Kesatuan
018.01.0.00.0.00.01.0000 Bangsa dan 0 34.327.579.880 134.839.200 0 0|  34.462.419.080
Politik




Lampiran II

Nomor
Tanggal :

: Peraturan Daerah Kota Medan
: 03

30 Desember 2020

KOTA MEDAN

RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

TAHUN ANGGARAN 2021

Belanja
Kode Urusan Pemerintahan Pendapatan o . -
Daerah Belanja Operasi | Belanja Modal Belanja Ta Belanja Jumlah Belanja
Terduga Transfer
TOTAL|5.196.465.514.207 | 4.648.609.444.285| 626.618.192.739 | 71.237.877.183 0|5.346.465.514.207

Walikota Medan

Ir. Akhyar Nasution, M.Si




